men ut il!ius moderamíne, noster populus ac recta semita gradíatur. Nihil enim est 

lumine c!ariore quam recta in príncipe. Nihil est ita nequeat occasui subía-

52. Se reproduce a continuación un texto ajeno a nuestro manuscrito de la Cancillería Real que desbordaría por su tamaño el for

mato de una nota a pie de página, de ahí que se haya optado por introducirlo al final de nuestra transcripción y en letra cur

siva. Se trata de una conclusión general de estas cortes de Zaragoza a cargo del rey, posterior al desarrollo de las mismas pues
to que está escrita en pasado. Procede de la obra de Pascual Savall y Santiago Penén, Fueros, observancias y actos de corte

del reino de Aragón, Zaragoza, 1866, tomo 1, Fororum Regni Aragonum Libri IX, pp. XXI-XXII.
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cere quam vera religio nam cum auctorem vitae ve! !uminis utraque respiciant, recte et tenebras res

puunt et nequeunt subiacere defectui propter curis solicitantur continuís et assídua medítatione 

urgemur, ut subditorum commodis in quorum prosperitate utíque prosperamur, quanto poterimus stu

dio intendamus. !dcirco nos Martínus, Dei gratia rex Aragonum, Va!entiae, Maioricarum, Sardiniae et 

Comesque Rosi!ionis et Ceritanie, conquesta Sicí/iae pres-

tante domino obedíentiae iugo et dominio illustrissími ac magnífici principis Martini, Dei gratia regís Sici

líae ac ducatuum Athenarum et Neopatríae ducís, primogeníti nostri praec!arí, ac in omnibus regnis et 

terrís nostris gubernatoris genera/is, per potentiam bellicosam exterminatis inimícis subiecimus cum 

triumpho ad dictum regnum dominationis nostrae regnum est principa/e, in quo subla-

de medio serenissimo domino rege fratre nostro recordationis dum dictae con-

questae et acquisitioní regni Síci/iae praedicti praesentialiter aderamus ex divina ordinatione successímus 

remeantes in civitatem Caesaragustam quae prae caeteris signis, in qua reges Aragonum coronantur et 

rega!ibus insigniis decorantur, curias generales aragonensibus pro bono et tranquillo ipsius regni statu 

sub anno Domini MCCCXCV!II ad XI diem mensis eiusdem anni fecimus convocari et 

ubi regnicolae dicti regni jurarunt nos in dominum et regem et dictum filium nostrum charissimum in 

dominum et post dies nostras in regem et ibídem etiam coronam, ceptrum et afia regalía sus

cepimus. Et ínter caetera quae in dicto regno et sa!ubri reformatione indi

gebant, erant !itium dispendia quae propter astutas adinventiones hominum ex instinctu naturae huma